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Husmandsbrugets Udvidelse, b) Opdyrkning af raa Jord, 
naar Opdyrkningen er foregaaet efter den. oprindelige Vur- 
derings Afholdelse, eller saadan gennemgribende Jordfor- 
bedring, f. Eks. Dræning, hvorved Ejendommens Værdi paa- 
"liselig er forøget, samt til c) Udvidelse af Stald- og Lade- 
bygning, som maatte anses for nødvendig efter Ejendom- 
mens Udvidelse eller forbedrede Kulturtilstand. Tillægs- 
laanet beregnes til 9/10 af det Beløb, hvormed Husmands- 
brugets Laaneværdi er forøget, dog kan det ikke overstige 
det Beløb, der svarer til Forskellen mellem 7,200 Kr. og 
tidligere modtagne Laan.« Endvidere er Renten af Tillægs- 
laanene sat .til 4 pCt. aarlig. Der er endelig indsat en 
Bestemmelse om, at saadanne Tillægslaan kan, efter nær- 
værende Lov, kun ydes en Gang for alle og forlods kommer 
dem til gode, som ikke tidligere har erholdt Tillægslaan 
efter Loven af 1909. 

Af de Forandringer, der saaledes er gjorte i Loven af 
1909, indeholdtes de væsentligste i Regeringens Lovforslag, 
nemlig Forhøjelsen af Maksimumsgrænsen for Laaneværdien, 
af Renten fra 3 pCt. til 4 pCt., af Størrelsen af den aarlige 
Bevilling og af Ti1lægslaanene. Hvad Forhøjelsen af Maksi- 
mumsgrænsen angaar, var der dog ikke sat nogen absolut 
Grænse for Laaneværdien i saadanne Tilfælde, hvor der paa 
Grund af de lokale Jordprisers Højde maa gaas op over den 
normale Grænse 8,000 Kr., idet der i Regeringsf or slaget kun 
stod, at Værdien ikke maa gaa saa højt op, at Ejendommen 
taber 홢Karakteren af Husmandsbrug"; i Folketinget indsattes 
den absolutte Maksimumsgrænse 10,000 Kr. 홢 Forandringen 
af 홢25 Aar" til 홢fuldmyndig" (ovfr. Nr. 2) skyldes ligeledes 
Regeringen, ligeledes Bevillingens Indskrænkning ti] 3 Aar. 
Derimod blev Regelen om Fordelingen (ovfr. Nr. 5) indsat i 
Folketinget. 홢 De ovfr. under Nr. 1 ommeldte Foran- 
dringer indsattes af Rigsdagen: Tilføjelsen "Søfølk" kom 
ind i Landstinget, de øvrige Ændringer i Folketinget. 홢 
Merl Hensyn til Renten forelaa et Ændringsforslag af Bang, 
Jacob Christensen, Poul Christensen, Hauge og Stauning 
om at beholde henholdsvis 3 pCt. og 4 pCt. Det forkastedes 
med 55 St. mod 30 홢 Et Ændringsforslag af et Flertal i 
Folketingets Udvalg (Bang, Jacob Christensen, Poul Christen- 
sen, Niels Frederiksen, Hauge, Mads Larsen, E. Rasmussen, 
Starcke og Stauning) om, at det for at komme i Betragtning 
skal være tilstrækkeligt, at vedkommende Ansøger har ernæret 
sig ved Landarbejde i mindst 4 Aar efter sit 16de Aar 홢 
Loven af 1909 har 홢18de Aar" 홢 vedtoges i Folketinget med 


